АДМШП1СТРАЦI1Я ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛI{НСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2023 Ко 2296-па

О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение населения
городского округа <(Город Южно
Сахалинск» качественным жильем на 2020 -

2025 годы», утвержденную постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от 12.11.2019К2 3618-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 КЁ 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Сахалинской области
от 06.08.2013 К2 428 «Об утверждении государственной программы
Сахалинской области «Обеспечение населения Сахалинской области
качественным жильем», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахюшнска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения
городского округа «Город Южно-Сахалинсю> качественным жильем на 2020 -

2025 годы», утвержденную постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 12.11.2019 К 3618-па (далее - Программа), следующие
изменения:

1.1. В разделе 5 Подпрограммы К2 4 Развитие системы
градостроительной деятельности на 2020 - 2025 годы»:

1.1.1. Четвертый абзац дополнить словами «или общественных
обсуждений>).

1.1.2. дополнить абзацами следуюшего содержания:
«- проведение оценки рыночной стоимости права аренды земельных

участков для проведения торгов на право заключения договора о комплексном
развитии территории;

«- выполнение работ по определению границ зон затопления и
подтопления территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».».

1.2. В приложении К2 1 к Программе:
1.2.1. В графе «Ожидаемый непосредственный результат, показатель

(индикатор)»:

2

- в пункте 1.2 раздела Подпрограммы М2 1 на 2023

показателя заменить с «3» на (<10»;

- в пункте 2.1 раздела Подпрограммы К 1 на 2023

показателя заменить с «1500» на «0»;

- в пункте 2.6 раздела Подпрограммы Мо 1 на 2023

показателя заменить с «1» на «0»;

- в пункте 3.1.1 раздела Подпрограммы М9 1 на 2023

показателя заменить с «22» на

год значение

год значение

год значение

год значение

год значение

т -

I-Iесоблюдеiш
е прав и
законных

1
интересов

населения.

Нарушение

ст.5.1 ГКРФ

-в пункте 3.1.2 раздела Подпрограммы }1Ъ 1 на 2023

показателя заменить с «4» на «27»;

1.2.2. Пункт 4.2 изложить в следющейедакЦии:

4.2. Основное дАмГ 12020 Т2О25Проведение Количество

мероприятие 4.2. пубдичных проведенных

Оргшшзапия и слушаний или публичньтх

1 проведение общественных слушаний или

1 публичных обсуждений. НОСИТ общественных

слушаний или заявительный обсуждений

общественных характер определится в

обсуждений
сОответствии с

поступившими

заявками .

менее 1

слушания иди

______________

ю еIнияв год: —

12ъпунюгами4.8,49 следущегосодержания:
Количество

1 территорий,
подлежащих
ком плекс ному
развитию:
2023 гол - 2 ел.:

1 2024 год 2 ел.;
1 2025 год. 2 ел..
Всего . б ел.

4.8. Основное
1 мероприятие 4.8.
Проведение оценки
рыночной
стоимости права
аренды земельных

1 участков для
проведения торгов
на право
заключения
договора о
комплексном

развитии
территории

Обеспечение
‚проведения торгов
на право заключения
договора о
ком плексиом
развитии территории

1 Площадь
территории
городского
округа ((Город
IОжно
Сахалинсюу.
охваченной
гр адо ст р о ител ь н
ой
докмеиггацией
(с нюарастанощим
итогом)

Площадь
территории
городского
округа «Город
Южно

1 Сахалинскв.
охваченной
градостроительн i
ой
документацией
(с ншрастающим 1
итогом)

Невозможност
ь обеспечения

1 комплексного

развития
территорий

1 ДАиГ 2023 1 2025

ДАиГ 2023 2025 Разработка схемы,
определение границ
зон затопления и
подтопления

1 территории
горолского округа
«Город IОжно
С ахал и н с ю>

Основное
мероприятие 4.9.
Выполнение работ
по опреде.зеiiию
границ зон
затопления и
подтопления

территории

1 городского округа
((Город Южно
Сахалински

_Е

i Ел

Наличие схемы. Не Гiлощаль
2023 . 2025 годы обеспечение территории

территории городского
инженерными округа ((Город

1 изысканиями 1 iОжно—
в целях Сахалинсю,
развития охваченной
жилищного градостроительн
строительства 1 ой
на территории докмеиггацией: городского (с нарастшошнм
округа ((Город итогом)
Южно

1 Сахалинсю>

З
1.3. В приложении Х 4 к Программе:
1.3.1. Графу «Наименование муниципальной программы, подпрограммьг,

мероприятия» пункта 4.2 дополнить словами <шли общественных
обсуждений».

1.3.2. дополнить основными мероприятиями 4.8, 4.9 следующего
содержания:
Осi’опiiое мероприятие 4.8. Всего х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
[Iровсдсiiие оценки рьчю’Цюй —

— —

стоимости права аренды дЛиГ 903 0412 5408 20990 240 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Зе.Ме.1i.IIЫх участков для

проведения торгов на право

зак.IIочеIiия договора о

комплексном развитии

тсррIггорIIи

Основное Мероприятие 39. Всего х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение работ по —

— — —

огIределетвiiо границ зон ДАиГ 903 0412 15409 20990 240 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
затопления и подтопления

территории городского округа

((Город IОжно.Сахалински

1.4. В приложении Х2 5 к Программе:
1.4.1. Графу «Наименование мунипипальной программы, подпрограммы,

мероприятия» пункта 4.2 дополнить словами «или общественных
обсуждений».

1.4.2. дополнить основными мероприятиями 4.8, 4.9 следующего
содержания:
Основное мероприятие 4.8. Проведение оценки Всею 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
рыночной стоимости права аренды земельных участков — — —

для проведения торгов ва право заключения договора о Областной 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
комплексном развитии территории бюджет

Местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0

Основное мероприятие 4.9. Выполнение работ по Всего 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0
определению гранiц зон затоплеiIIiя и подтоплеIiия —

территории городского окрУга ((Город IОжiю- Областной 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0
Сахалвискн бюджет

Местный бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5. В приложении Ж б к Программе:
1.5.1. Графу «Связь с мероприятиями муниципальной программы

(подпрограммы)» пункта 13 дополнить словами «или общественных
обсуждений».

1.5.2. Графу «Связь с мероприятиями муниципальной программы
(подпрограммы)» пункта 16 дополнить абзацами следующего содержания:

«Основное мероприятие 4.8. Проведение оценки рыночной стоимости
права аренды земельных участков для проведения торгов на право заключения
договора о комплексном развитии территории»;

«Основное мероприятие 4.9. Выполнение работ по определению границ

4

зон затопления и подтопления территории городского округа «Город Южно

Сахалинсю>.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете <Южно-Сахалинсю> и

разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ахтариев И.3.).

Мэр города С.А.Надсадин